

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Ola Käll, räddningstjänsten och NN, polisen.

OBJEKTET

Fastigheten är ett flerfamiljshus belägen i X-stad. Huset har 5 våningar inklusive markplan och berörd lägenhet är belägen på vån 4. Lägenheten är på 2 rum och kök samt sparsamt placerad.

HÄNDELSEN

Larm inkom kl 21.12 om brand i lägenhet. Larmet rings in från granne som känner röklukt. När larmet kommer till räddningstjänsten är samtliga fordon redan larmade på ett automatlarm i en annan stadsdel. Insatsledaren, XX, åker först till platsen och konstaterar att fullt utvecklad lägenhetsbrand råder samt att det är spridningsrisk till ovanliggande lägenhet. Poliserna som anländer gör en föredömlig utrymningsinsats av de boende i fastigheten. När station A anländer med 7 man blir deras inriktning invändig och utvändig släckning samt ev. livräddning då man vid det tillfället inte vet om det finns någon kvar i lägenheten. Lägenhetens ytterdörr är olåst. Branden släcks och det konstateras att inga personer fanns i lägenheten. Trapphuset rökventileras och de flesta av övriga hyresgäster kan återvända till sina lägenheter.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen kan konstateras att lägenheten är kraftigt brand- och sotskadad. Ytterdörren har brytmärken, men är inte uppbruten. Primärbrandplats är vardagsrummet där det funnits en soffgrupp bestående av en 3-sits och en 2-sits soffa samt fåtölj. En TV fanns också i rummet. 2-sitssoffan är helt bortbränd, endast fjädrarna till sittdynorna fanns kvar. Parkettgolvet under soffan är borta och läggsanden är framme. Taket ovanför soffan uppvisar också kraftiga skador av värmepåverkan. Sovrummet uppvisar inga brandskador förutom två tunna madrasser som någon eldat på.

SLUTSATS

Att branden startat i eller omkring 2-sits soffan kan med säkerhet fastställas. Det fanns ingen el-utrustning i primärbrandområdet. Branden kan med stor sannolikhet antas vara anlagd.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk och fara för människors liv och hälsa har förelegat.

ERFARENHET

Detta är med stor sannolikhet en form av försäkringsbedrägeri där lägenhetsinnehavaren lånar ut sin nyckel till någon bekant och själv är bortrest. Därefter görs inbrottsmärken på ytterdörren och i lägenheten anlägger man brand, allt i tron att det skall se ut som ett inbrott med efterföljande brand.